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Socialförvaltningen  
 

  
Till  Socialnämnden  

  
  

Motion - Införande av en cirkulär modell för möbelåterbruk och 
arbetsmarknadsinsatser i Vaggeryds kommun - inspirerad av 
Jönköpings Möbelcirkeln 

Förslag till beslut 
Socialnämnden ställer sig positivt till att förslagen i motionen utreds vidare. 

Sammanfattning av ärendet 
Emil Petersson (SD) och Marie Luotonen (SD) har lämnat in en motion till 
kommunfullmäktige med följande förslag: 
  
1. Att Kommunstyrelsen får i uppdrag att skyndsamt utreda förutsättningarna för att etablera 
en liknande verksamhet, inspirerad av "Möbelcirkeln" i Jönköping, i Vaggeryds kommun.  
2. Att denna nya verksamhet ska ha det primära syftet att integrera arbetsmarknadsinsatser 
med aktivt återbruk och återvinning av möbler.  
3. Att särskilt fokus ska läggas på att hantera och inventera överskottsmöbler från kommunens 
egna verksamheter, inte minst de kontorsmöbler som nu blir tillgängliga i och med den 
tillfälliga utrymningen/renoveringen av kommunhuset.  
4. Att målet ska vara att dessa återbrukade möbler i första hand ska återföras till kommunala 
verksamheter (skolor, förskolor, äldreomsorgen, det renoverade kommunhuset, etc.) för att 
minska behovet av nyinköp.  
5. Att utredningen även ska inkludera en analys av hur man kan skapa en lokal 
avsättningsmarknad (t.ex. försäljning till allmänheten eller lokala föreningar) för möbler som 
inte behövs. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till socialnämnden och barn- och 
utbildningsnämnden för yttrande senast den 3 april 2026. 

Ärende 
I motionen beskrivs hållbarhetsperspektiv utifrån ekonomi, miljö och social aspekt. 
Socialnämnden ser det som rimliga aspekter i inkommen motion.  
Om ett återbruk skulle inrättas ser socialnämnden inget hinder i att använda sig av möbler som har 
hanterats och renoverats under förutsättning om behovet matchar tillgången. 
 
Insatser som leder till ökad social hållbarhet för medborgare i Vaggeryds kommun ses som positivt 
och om det även visar sig kunna vara bärighet i ekonomiskt hänseende så är det förstås gynnsamt. 
 
Socialnämnden ställer sig positivt till att förslagen i motionen utreds vidare. 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 

 

Handläggare 
Eva Hulth 
T f stab chef 
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